
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/796/24 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/178/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 10638 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług”.. 

2. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług”.. 

3. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej”.. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3347



4. W § 3 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 33 zł”.. 

5. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Miesięczną odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się jako iloczyn liczby godzin świadczonych usług 

w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług oraz wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnosi się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Suchym Lesie.”.. 

6. § 5 otrzymuje brzmienie: „Osoby, niespełniające warunków do korzystania z usług nieodpłatnie, 

określonych w § 2, ponoszą odpłatność za świadczone usługi zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód w % w stosunku do 

kryterium dochodowego osoby lub 

rodziny (art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej) 

Wysokość odpłatności za jedną 

godzinę usługi w % dla osób 

samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności za jedną 

godzinę usługi w % dla osób w 

rodzinie 

powyżej 100 do 125 5 5 

powyżej 125 do 150 10 10 

powyżej 150 do 180 15 15 

powyżej 180 do 200 20 25 

powyżej 200 do 225 30 35 

powyżej 225 do 250 50 60 

powyżej 250 do 280 75 80 

powyżej 280 100 100 

7. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Osoby ponoszące odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, można zwolnić całkowicie z ponoszenia opłat, 

jeżeli spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

2) odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu świadczeniobiorcy poniżej kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego rodziny, 

3) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

2. Osoby ponoszące odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, można zwolnić częściowo z ponoszenia opłat, jeżeli spełniają jedno 

z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 30% ich dochodu, 

2) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 3 godziny dziennie, 

3) ponoszą opłaty za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, domu pomocy 

społecznej”. 

8. Po § 6 wprowadza się § 7 w brzmieniu: 

„§ 7. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w zakresie zgodnym 

z art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, dostosowanym do indywidualnych potrzeb osoby. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być: 

1) jedynym rodzajem pomocy usługowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3347



2) uzupełnieniem innych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

14 godzin tygodniowo. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę 

świadczącą usługi sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług, 

potwierdzone przez osobę korzystającą z tych usług, zweryfikowane przez organizatora usług. 

Zestawienie wskazuje liczbę godzin wykonanych usług oraz datę ich świadczenia.”.. 

9. Dotychczasowy § 7 otrzymuje oznaczenie „§ 8”. 

10. Dotychczasowy § 8 otrzymuje oznaczenie „§ 9”. 

11. Dotychczasowy § 9 otrzymuje oznaczenie „§ 10”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Radosław Banaszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3347


		2024-04-02T11:11:10+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




